
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 45 » 

 

ПРИКАЗ 

02.10.2024          №-387-р 

г. Барнаул 

 

О проведении диагностических  

работ по функциональной грамотности 

 

 

На основании письма комитета по образованию года Барнаула  № 200/158/исх-2558  от 

12 сентября 2024 года, в соответствии с пунктом 6 протокола от 28.08.2024 

селекторного совещания с руководителями муниципальных органов управления 

образованием , директорами краевых общеобразовательных  организаций, на 

основании письма от 02.09.2024 № 23-02/22/768 Министерства образования и науки 

Алтайского края 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  диагностические работы  по функциональной грамотности на 

платформе РЭШ учащимся 5-6 классов  с 21.10. 2024– 25.10. 2024.  и  с 

27.01.2025 по 31.01.2025,    учащимся 7-9классов  с 05.11.2024  по  09.11.2024.  и 

с 03.02.2025  по  07.02.2025 

2. Назначить ответственным за организацию и  проведение диагностических работ 

по функциональной грамотности заместителя директора по НМР  Батанину Т.Н. 

2.1. Батаниной Т.Н. провести своевременный анализ выполненных 

диагностических работ. 

3. Назначить техническим специалистом при  проведении  диагностических работ 

по функциональной грамотности  на платформе РЭШ Лебедева Д.И., учителя 

информатики. 

4.  Назначить Лебедева Д.И. ответственным за размещение на сайте гимназии   

графика   проведения диагностических работ по функциональной грамотности в 

ленте новостей, а также в разделе «Научно-исследовательская работа. 

Олимпиады».  

5. Классным руководителям обеспечить участие учащихся в диагностических 

работах по читательской, естественно-научной и математической 

функциональной грамотности. 

6. Назначить экспертами по проверке диагностических работ следующих учителей: 

Волкову Т.Н., Марычеву В.М., Абрамову А.С., Нестеренко Н.С., Обертяеву Е.В., 

Жданову И.И., Горбачеву Н.В., Ивахненко Л.Н., Кустову Н.В.,              

Дарьянову М.А. Макушину О.А. 

 



6.1. Экспертам обеспечить своевременную проверку диагностических работ 

учащихся по читательской, естественно-научной и математической 

функциональной грамотности. 

 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом  ознакомлены: 

1. Абрамова А.С. 2. Жукова Т.Н. 3. Сажина Н.С. 

4. Волкова Т.Н.. 5. Марычева В.М. 6. Сухорукова Е.С. 

7. Горбачева Н.В. 8. Ивахненко Л.Н. 9. Щепочкина Е.М. 

10. Даренских В.Н. 11. Макушина О.А. 12. Скакун М.М. 

13. Батанина Т.Н. 14. Кустова Н.В. 15. Обертяева  Е.В. 

16. Дарьянова М.А. 17. Лебедев Д.И. 18. Приходько А.А. 

19. Жданова И.И. 20. Нестеренко Н.С. 21.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


